2021 年４月 13 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一

（コード番号：3267 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 西村 洋介

 （TEL：03-5275-1701）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は最近の業績動向を踏まえ、2021 年１月 14 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年 11 月期 第２四半期連結累計期間業績予想（2020 年 12 月１日～2021 年５月 31 日）

（１）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,000 80 70 45 7.86

今回修正予想（B） 2,080 200 195 128 22.34

増減額（B－A） 80 120 125 83

増減率（%） 4.0 150.0 178.6 184.4

（参考）

前期第２四半期実績

（2020 年 11 月期第２四半期）

1,068 △204 △209 △148 ―

（２）修正の理由

2021 年 11 月期第２四半期連結累計期間において、「請負受注スキーム」の下期の竣工予定案件の一部が上期に

竣工となったことにより売上高及び売上総利益が増加する見通しとなりました。また、前連結会計年度において

テナント誘致業務に注力しテナント誘致が進んだ結果、初期テナント誘致に係る保証料が減少したため売上原価

が減少し、営業利益、経常利益及び親会社株主の帰属する四半期純利益についても、前回予想を上回る見通しと

なりました。

このような状況を踏まえ、上記のとおり第２四半期連結累計期間の業績予想を修正いたしました。

なお、通期連結業績予想につきましては、第２四半期末までの請負受注スキームによる受注状況及び第４四半

期末までに竣工を予定している案件の進捗状況、並びに開発販売スキームによる販売状況を引き続き慎重にモニ

タリングし、業績予想を修正する必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき算出した

ものであり、実際の業績は様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上